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دولت را منحرف می کند طباطبایی: تخریب، مسیر 
 دبیرکل حزب نــدای ایرانیــان با بیان 
اینکه نقد را باید هدیه ای ارزشمند دانست 
که می تواند به بهبود عملکرد دولت کمک 
کند، گفت: باید میان نقد و تخریب تفاوت 
قائل شــد. ورود به فضای حاشیه ســازی 
کــه تنها هدفــش انحراف مســیر دولت 
اســت، به هیچ وجه ســازنده نخواهد بود. 
 سیدشهاب طباطبایی، دبیرکل حزب ندای 
ایرانیان، در گفت وگو با برنا، درباره عملکرد 
دولت جدیــد در ماه های ابتدایی فعالیت 
خود، گفت: نقد را باید هدیه ای ارزشــمند 
دانســت که می تواند به بهبــود عملکرد 
دولت کمــک کند، امــا باید میــان نقد و 
تخریب تفاوت قائل شــد. ورود به فضای 
حاشیه ســازی که تنها هدفــش انحراف 
مســیر دولت اســت، به هیچ وجه سازنده 
نخواهد بــود. مردم، احــزاب و گروه های 
سیاســی لازم اســت با نقدهای ســازنده 
و ارائــه راه حل های عملــی، دولت را در 
دستیابی به اهدافش یاری کنند. همه یاری 
کنیم تا حل مسائل به جای حمل مسئله در 
اولویت قرار گیرد.  او اظهار کرد: با گذشت 
چهار تــا پنج مــاه از آغاز بــه کار دولت، 
حجم گســترده ای از اتفاقــات بین المللی 
و حــوادث داخلی رخ داده که شــاید در 
نوع خود بی ســابقه باشد. قضاوت درباره 
عملکرد دولــت بــدون درنظرگرفتن این 
شرایط دشوار است. نباید مسائل را در خلأ 

بررسی کرد. 
کنونــی  دولــت  افــزود:  طباطبایــی 
گفتمانی مشخص دارد که بر پایه عدالت، 
عقلانیــت و وفــاق بنا شــده اســت. این 
مســیر نیازمند نقدهای ســازنده است که 
می تواند بــه اصلاح روندهــا کمک کند. 
البته نقــد و تخریب دو مقولــه جداگانه 
هســتند. مخالفانــی که تــلاش می کنند 
دولت را درگیر حواشــی کننــد، نیازی به 
پاســخ گویی ندارند. این افراد سعی دارند 
مســیر دولت و رئیس جمهور را از اهداف 
اصلی منحرف کنند، اما نیازی نیســت که 
وارد این فضا شــویم. او بــا تأکید بر نقش 
احزاب در کمک به حل مشــکلات کشور 
گفت: همان طور که در جلســات مختلف 
و در دیدار با معاون سیاســی وزیر کشــور 
بیان کــردم، وظیفه ما ارائــه راه حل برای 
مســائل اســت، نه اینکه مشــکلات را بر 
دوش دولت بیفزاییم. احزاب باید به  جای 
حمل مســائل، برای حل آنها چاره جویی 
کنند. دبیرکل حزب ندای ایرانیان با اشــاره 
به دیــدگاه رئیس جمهور دربــاره ارزیابی 
عملکرد دولت عنوان کرد: آقای پزشکیان 
به درســتی بر اهمیت ارزیابی و ســنجش 
مستمر تأکید کرده است. آنچه مهم است، 
دستیابی به نتیجه مورد توافق است. فرقی 
نمی کند که این نتیجه از طریق اصولگرایان 
به دست آید یا اصلاح طلبان. هدف نهایی 
تحقق گفتمان و دستیابی به نتیجه است؛ 
آن هم نتیجه ای که منافع ملی و معیشت 
و آرامش مردم محصولش باشد. خلاصه 
اینکــه گربه بایــد موش بگیرد، ســفید و 
سیاه بودنش در وظیفه ای که بر عهده دارد، 
اهمیتی ندارد، مگر آنکه گربه اصلا قائل به 

گرفتن موش نباشد.

مکران فقط یک ایده استقائم پناه: انتقال پایتخت به 
معاون اجرائــی رئیس جمهور گفت: 
انتقال پایتخت به مکران فقط در حد یک 
ایده اســت. جعفر قائم پناه در گفت وگو 
بــا خبرنگاران درباره انتقــال پایتخت به 
مکران  اظهار کرد: این موضوع در حد یک 
ایده اســت و زمان انتقال اصلا مشخص 
نیســت. در چند روز گذشــته محمدرضا 
رئیس جمهــور،  معــاون اول  عــارف، 
درباره انتقــال پایتخت گفته بــود: «اگر 
به این جمع بندی برســیم کــه به خاطر 
محدودیت هایــی که در ارائــه خدمات، 
مثل آب به مردم تهران داریم، نمی توانیم 
بیش از این پاسخ گوی مردم باشیم، قطعا 
در انتقال پایتخت تردید نمی کنیم و یکی 
از مناطقی که می تواند به صورت جدی 
مطرح باشــد، منطقه مکران اســت. این 
منطقه جای مناسبی است و محدودیتی 
هم ندارد. مراکز دیگری هم برای انتقال 
پایتخت در گذشته مطرح بود اما هرکدام 
محدودیت هــای خاص خود را داشــتند 
مثلا مشــکل تأمین آب داشــتند یا گرفتار 
بودند». فاطمه  سایر مسائل حاشــیه ای 
مهاجرانــی، ســخنگوی دولــت هم در 
نشســت خبری خود در این باره بیان کرد: 
« این طرح در حال بررســی کارشناســی 
اســت.   فعــلا در واقع داریــم درباره این 
مســئله کار می کنیم تــا بتوانیم موضوع 
را به ســمتی ببریم که بهترین اثربخشی 
را داشــته باشــد امــا موضــوع آن قدر 

فوری نیست».

مهدی بازرگان: صبح دیروز چهارشــنبه، محمد شــیاع الســودانی، 
نخســت وزیر عــراق، وارد فــرودگاه مهرآباد شــد و مورد اســتقبال 
عبدالناصــر همتی، وزیر اقتصاد قرار گرفت. پس از آن، مراســم اســتقبال 
رسمی مســعود پزشــکیان از محمد شــیاع  الســودانی در مجموعه کاخ 
ســعدآباد برگزار شــد و در ادامه، رئیس جمهور ایران و نخست وزیر عراق و 
هیئت های همراه با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند. به نوشته ایسنا، مسعود 
پزشکیان و محمد شیاع الســودانی در ملاقات دوجانبه، ضمن مرور آخرین 
وضعیــت روابط و همکاری ها و تشــریح مواضع دو کشــور در موضوعات 
منطقه ای و بین المللی، بر گسترش همه جانبه تعاملات ایران و عراق تأکید 
کردنــد. دو طرف ضــرورت اشــتراک گذاری ظرفیت ها در راســتای تقویت 
مناســبات اقتصادی دو کشــور را از جمله اهداف مهم در مناسبات تهران-

بغداد دانستند.

 نشست خبری مشترک السودانی و پزشکیان
پس از انجام دیدارهای دوجانبه، مسعود پزشکیان در نشست خبری مشترک 
با محمد شــیاع السودانی حاضر شــد و متذکر شد: «این سفر در ادامه سفر 
موفقیت آمیز این جانب به عراق در شــهریور انجام شــد که از نقاط عطفی 
در روابط دو کشــور است و نتایج آن را در گسترش روابط دو کشور در آینده 
خواهیم دید». به گفته رئیس جمهور کشــورمان، «در دیدار با نخســت وزیر 
عــراق، ضمن رایزنی درباره تحولات اخیــر در منطقه، مذاکرات خوبی برای 
گســترش روابط و همکاری های دوجانبه در همه زمینه ها داشتیم و هر دو 
کشــور دغدغه های مشــترکی درباره ســوریه دارند. ثبات و آرامش سوریه، 
حفظ تمامیــت ارضی، مقابله با گروهای تروریســتی، ضرورت خروج رژیم 
صهیونیســتی از مناطق اشــغالی و توجه به احساســات مذهبی به ویژه در 

موضوع بقاع متبرکه شیعیان از جمله این دغدغه ها است».
پزشــکیان این را افزود: «خطر تروریســم و احتمال فعال شــدن هسته های 
تروریســتی از دغدغه های دو طرف و ازجمله مباحث بود که هوشــیاری و 
همکاری دو کشــور را بیش از قبل ضروری می کند». رئیس جمهور اشاره ای 
هم به برنامه جامع همکاری دو کشــور داشــت و خاطرنشان کرد: «اجرای 
کامــل توافق نامه امنیتی بار دیگر مورد بررســی و گفت وگــو قرار گرفت». 
البته بــه ادعای رئیس جمهور، «طرح های خوبی بــرای همکاری تجاری و 
اقتصادی دو کشــور بررسی شد که یکی از این طرح ها، تسریع ساخت مسیر 
راه آهن شلمچه به بصره است و آقای السودانی اهتمام خوبی برای تکمیل 
آن داشــته است». ضمنا طرفین در نشســت امروز بر اهمیت اجرائی سازی 
اسناد و رفع موانع موجود تأکید داشتند. پزشکیان به دیگر موضوعات حوزه 
اقتصادی هم پرداخت و بیان کرد: «درباره توسعه مناسبات گمرکی، حضور 
شرکت های ایرانی و عراقی، اجرای پروژه های مشترک سرمایه گذاری، تسهیل 
حمل ونقل و افزایش جابه جایی بار و مســافر، تقویــت بازارچه های مرزی، 
حل مشکلات بخش خصوصی و تأمین نیازهای مشترک گفت وگو کردیم که 

امیدواریم نتایج آن را در افزایش همکاری دو کشور شاهد باشیم».
در ادامه محمد شــیاع السودانی نیز در کنفرانس خبری مشترک یادآور شد: 
«نشســت بســیار خوبی با رئیس جمهور و وزرای ایران داشــتیم و در زمینه 
روابط دوجانبه اقتصادی، توســعه، مســائل اجتماعــی، فرهنگی و دینی و 
تفاهم نامه ها و اسناد دو کشور گفت وگو کردیم». به گفته نخست وزیر عراق، 
«نشست های دوجانبه در آینده میان وزرای دو کشور برای پروژه های مشترک 
و همکاری های دوجانبه از جمله در زمینــه تأمین برق و گاز عراق خواهیم 
داشــت». الســودانی هم در حوزه اقتصادی به طرح های مشترک با طرف 
ایرانی اشاره داشت و تشریح کرد: «راه آهن بصره به شلمچه و بازارچه های 
مــرزی و ایجاد راه های زمینــی برای افزایش تبادل تجاری میان دو کشــور 

اکنون در حال اجرائی  شدن است».
نخســت وزیر عراق به موضوع مهم دیگری ناظر بر تحولات سوریه پرداخت 
و افزود: «ما درباره تحولات اخیر ســوریه گفت وگو کردیم. ثبات در ســوریه 
کلیــد ثبات در منطقه اســت و از همه برای راه حل سیاســی جامع دعوت 
می کنیم تا حاکمیت و تمامیت ارضی ســوریه را حفظ کند و موجب توقف 
دخالت های خارجی در این کشور شود. به اراده ملت سوریه احترام گذاشته 
و از انتخاب آنها درباره نظام و قانون اساســی آینده ســوریه حمایت کرده، 
البته به شــرطی که بــدون دخالت خارجی باشــد. آمادگی خــود را برای 
همکاری با همه طرف ها برای تحقق ثبات در سوریه اعلام می کنیم تا همه 
ملت و نیروهای مختلف سوریه در آینده این کشور مشارکت داشته باشند». 
نخســت وزیر عراق هم تأکید کرد: «ما معتقدیم که باید زبان گفت وگو ملاک 
قرار گیرد. ما مخالف زبان تهدید علیه دیگر کشورها هستیم. از همه کشورها 
برای گفت وگوی کشورهای منطقه دعوت می کنیم تا موجب تضمین صلح، 
ثبات و امنیت در منطقه باشد. عراق پس از پیروزی بر داعش، همواره برای 
ایجــاد آرامش در منطقه تلاش می کند. عراق براســاس تفاهم و گفت وگو 

میان کشورها عمل می کند».

نشست هیئت های عالی رتبه ایران و عراق
در ادامه سفر السودانی به تهران، نشست هیئت های عالی رتبه ایران و عراق 
برگزار شــد که مسعود پزشکیان در این نشســت مشترک، روابط دو کشور را 
دارای پیشینه تاریخی و متکی به پیوندهای عمیق دینی و فرهنگی توصیف 
و تصریح کرد: «با وجود برخی تلاش ها برای جدا کردن دو ملت، مردم ایران 
و عراق سال ها در کنار یکدیگر زندگی کرده اند و این پیوندهای عمیق دینی و 
فرهنگی زمینه ای مناسب برای ارتقای تعاملات سیاسی، اقتصادی، علمی و 
فرهنگی دو کشور است». رئیس جمهور با بیان اینکه بی تردید رشد و ارتقای 
روابــط ایران و عراق موجب تقویت جایگاه منطقه و جهان اســلام خواهد 
شــد، عنوان کرد: «اگر ما به کتاب خدا، بر مبنای عدالت و بر مسیر نبی مکرم 
اسلام (ص) و اهل بیت علیهم الســلام عمل کنیم، هیچ اختلاف و وقفه ای 
در روابط مــان وجود نخواهد داشــت». پزشــکیان با بیــان اینکه موقعیت 
جغرافیایی ایران و عراق برای تشکیل یک هاب منطقه ای اقتصادی بی نظیر 
اســت، بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای احداث شهرک اقتصادی 

مشترک با عراق تأکید کرد.
رئیس جمهور ضمن ابراز امیدواری درباره اینکه ســفر نخست وزیر عراق به 
کشــورمان موجب ارتقای هرچه بیشتر روابط دو کشور و همچنین گسترش 
صلح، امنیت، آرامش و توســعه اقتصادی در منطقه شــود، افزود: شخصا 
آرزو دارم که روزی کشــورهای اسلامی در چارچوب یک امت واحد در همه 
زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به تعامل با یکدیگر بپردازند. محمد 
شــیاع الســودانی نیز در این نشســت ضمن قدردانی از کمک ها و مواضع 
جمهوری اســلامی ایران در حمایت از دولت و ملت عراق بر عزم کشورش 
بــرای اجرائی کردن توافقات و برنامه های همکاری دو کشــور در پروژه های 
ریلی و جــاده ای، احداث شــهرک اقتصادی مشــترک در مناطق مرزی دو 
کشــور و همچنیــن پروژه های گازی و برقی تأکید کــرد و گفت: ما همچنین 
علاقه مند به مشــارکت شــرکت های ایرانی در اجرای پروژه های زیرساختی 

عراق هستیم.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تأکید کردند:

رسانه ها توهم اقتدار آمریکا را بشکنند
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح دیروز در ســالروز قیــام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، 
در دیــدار هزاران نفر از مردم این شــهر، ۴۶ ســال محاســبات و 
سیاســت های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استمرار همان 
خطای محاســباتی آمریکایی ها در تحلیل قیــام تاریخی ۱۹ دی 
خواندنــد و با اشــاره به ضــرورت درس آموزی از قیــام ۱۹ دی، 
تــلاش «بی وقفه، پرحجــم و مؤثر» رســانه ها و فعالان مجازی 
برای «پاره کردن پرده توهم اقتدار دشــمن و مصونیت  بخشی به 
افکار عمومی» و تمرکز کامل مســئولان بر منافع ملت و کشــور 
در هــر تصمیم و اقــدام اقتصادی و فرهنگــی را نیازهای جدی 
امروز برشــمردند و گفتند: همه باید با امید و تلاش روزافزون، به 
حرکت ملی به ســمت تحقق اهداف اقتصادی و غیراقتصادی 
ادامــه دهیم. حضــرت آیت االله خامنــه ای، قیــام ۱۹ دی مردم 
مؤمن و شــجاع قم را از قله های تاریخ کشــور و همچون همه 
ایام االله، حاوی درس ها و عبرت های مختلف دانســتند و گفتند: 
مهم ترین درس آن روز این اســت که نشــان می دهد آمریکا  چه 
ایرانی را می پسندد و آرزو دارد. رهبر انقلاب با اشاره به سفر کارتر 
رئیس جمهور وقت آمریــکا در دهم دی ۵۶ به تهران و تعاریف 
دروغیــن او از محمدرضــا و توصیف ایران پهلــوی به «جزیره 
ثبــات»، افزودند: ایرانِ ۵۶ که کارتر مطلوب آمریکا می دانســت، 
از لحاظ سیاســت خارجی تابع محض آمریکایی ها و تأمین کننده 
منافع آنها، از لحاظ سیاســت داخلی شاهد سرکوب شدید همه 
جریان هــای مخالف و حتی متفاوت بــا رژیم، از لحاظ اقتصادی 
دارای درآمد هنگفت فروش نفت اما به شدت طبقاتی، از لحاظ 
علــم و فناوری عقب  مانده و از لحاظ فرهنگی کشــوری بود که 
فرهنگ فســاد و بی حیایی و ابتذال غربی هــر روز در آن در حال 

گسترش بود.
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردنــد: قیام ۱۹ دی، «ایرانِ 
مطلــوب آمریکایی ها» را از چنگال آنها بیــرون آورد، اما آمریکا 
همچنان در آرزوی آن ایران است که البته همان طور که کارتر این 

آرزو را به گور برد، دیگر آمریکایی ها هم به گور می برند.
ایشــان دومیــن درس قیــام ۱۹ دی را آشــکارکردن خطای 
محاســباتی آمریکا و اثبات ناتوانی آنهــا در درک واقعیات ایران 
دانستند. رهبر انقلاب افزودند: کســانی که به ظواهر آمریکا دل 
می بندند و عظمت خدا و ملت ایران را از یاد می برند، به این نکته 
توجه کنند که فقط ۹ روز پس از تعریف و تمجید کارتر از «جزیره 
ثبات» آمریکایی ها، قیام قمی های پیشتاز  نشان داد آمریکا چقدر 

در فهم مسائل ایران عقب مانده و غافل است.
ایشــان پیــروزی انقــلاب اســلامی از دل 
«مهم تریــن ســنگر اســتکبار» را بــه پرورش 
حضرت موسی(ع) در کاخ فرعون تشبیه کردند 
و افزودند: آمریکایی ها خواب ماندند و انقلاب 
عظیم اسلام از دل قلعه مستحکم منافع آنها 
جوشــید؛ همچنان کــه فرعون نیــز غافل بود 
که حضرت موســی در خانه او در حال رشد و 
پرورش اســت. حضرت آیــت االله خامنه ای با 
اشاره به استمرار خطاهای دستگاه محاسباتی 
آمریــکا در قبــال ایران در ۴۶ ســال گذشــته، 
افزودند: کسانی که مرعوب سیاست های آمریکا 
هستند، مرعوب نباشــند و به این نقطه ضعف 
اساســی و مســتمر رژیم ایالات متحده، توجه 
کافی کننــد. رهبر انقــلاب در تشــریح برخی 
سیاســت های غلط و بی نتیجه آمریکا در قبال 
ملــت ایران، بــه بحث تحریم اشــاره کردند و 
گفتند: آنها در تحریم، به زانو درآوردن اقتصادی 
ایران را هدف گرفتند اما ملت ایران در تحریم، 
در علم و فناوری بیشــترین پیشــرفت را کرد و 
جوانان آماده بــه کارش در عرصه های مختلف 
به میدان آمدند. ایشــان افزودند: البته تحریم 
ضررهایی به کشور زد اما نتوانست اهداف آنها 
را محقق کند که ان شاءاالله ملت ایران روزی به 

حساب این ضررها هم خواهد رسید.
حضرت آیت االله خامنه ای پیروزی انقلاب را 
ایجاد تَرَک در دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن 
حصار غــرب خواندند و افزودنــد: درس دیگر 
قیام ۱۹ دی این اســت که بایــد افکار عمومی 
خــود را در قبــال تبلیغات دشــمن مصونیت 

دهیم. ایشــان هدف انتشــار مقاله ای موهن علیه امام خمینی 
در یکــی از روزنامه هــای دی ۱۳۵۶ را نتیجه توجه و اســتفاده 
آمریکایی ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم افزاری دانستند و گفتند: 
آنها می خواستند «ذوالفقار زبانِ» امام خمینی را که از کنار مرقد 
مطهر امیر مؤمنان(ع) به دل های مردم امید و گرما می داد، از بین 
ببرند اما قمی ها با هوشــیاری و بی اعتمادی به تبلیغات آمریکا 
و پهلوی، آن حرکت را ناکام گذاشــتند. رهبر انقلاب با اشــاره به 
افزایش هزاران برابری استفاده آمریکایی ها از نرم افزار تبلیغ برای 
تثبیت نتایج استفاده از ســخت افزارها گفتند: در غزه ده ها هزار 
انسان را قتل  عام کردند اما نتوانستند مقاومت را با سخت افزار از 
بین ببرند. در لبنان نیز شــخصی مانند سیدحسن نصراالله و دیگر 
فرماندهان را شــهید کردند اما حزب االله از بین نرفت و نخواهد 

رفت.
را  تبلیغــی  و  تبیینــی  کار  خامنــه ای  آیــت االله  حضــرت 
شــاخصی بسیار مهم خواندند و گفتند: دشــمن با دروغ پردازی، 
فاصله انداختــن بین واقعیت با فکر و تصــور مردم و روش های 
دیگر، در تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی اســت و امروز 
صداوسیما، وزارت ارشاد، همه دستگاه های تبلیغاتی-فرهنگی و 
فعالان فضای مجازی باید پرده توهم اقتدار دشــمن را پاره کنند 
و افــکار عمومی را در برابر دروغ هــا، تهدیدات و تحریف های او 

مصون کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار تغییری با گذشته 
آن نکرده، گفتند: کســی خیال نکند آمریکا و رژیم صهیونیســتیِ 
امروز با آن روز متفاوت اند البته روش ها و ابزارهای آنها هزار برابر 
متنوع تر و گسترده تر شده است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر  

هوشیارتر و با دقت تر عمل کنیم.
ایشان ایمن سازی افکار عمومی را ضروری دانستند و افزودند: 
کلید قضیه این است که حرف دشمن را باور نکنیم. بدانیم آنچه 
دشــمن در تبلیغات خود برای اثرگذاری بر افکار عمومی مطرح 

می کند فریبکارانه و دروغ است و بی درنگ آن را رد کنیم.
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان، 
ایــران را قلــه ای راهبــردی در دنیــا به دلیــل برخــورداری از 
موهبت هایی ارزشمند همچون امکانات طبیعی و نیروی انسانی 
پیشرفته تر از متوســط دنیا و قرارداشتن در موقعیت جغرافیایی 
خوب و جغرافیای سیاسی حساس برشمردند و افزودند: ایران از 
حدود ۸۰ ســال قبل به مدت چند دهه متعلق به آمریکا بود اما 
انقلاب اســلامی کشور را از مشــت آمریکا خارج کرد و به همین 

علت است که تلخکامی آنها از انقلاب، فراموش شان نمی شود.
ایشــان با اشــاره به ســخنان برخی افراد مبنی بر اینکه چرا 
جمهوری اسلامی با وجود ارتباط با کشورهای اروپایی و دایربودن 
ســفارت آنها در ایران، حاضر به مذاکره و ارتباط با آمریکا نیست، 
گفتند: ایرانِ قبل از انقلاب، تحــت تملک آمریکا بود که انقلاب 
اســلامی باعث شد آن ثروت عظیم سیاسی و اقتصادی از قبضه 
آمریکایی ها خارج شود بنابراین کینه آنها از انقلاب شتری است و 

این تفاوت زیادی با کشورهای اروپایی دارد.
رهبــر انقلاب، ناکامی آمریــکا در پس گرفتن ایــران با وجود 
هزینه های ســنگین در ۴۶ سال گذشته را علت دیگر کینه آنها از 
ملت ایران و جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: آمریکا در این 
کشور شکست خورده و درصدد جبران آن شکست است؛ بنابراین 

هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می کند.
حضرت آیت االله خامنه ای، یکی از خواســته های اســتکبار و 
در رأس آن دولت آمریکا از همه کشــورها از جمله از مســئولان 
جمهــوری اســلامی را رعایت کردن منافــع و ملاحظات آنها در 
طراحی مســائل گوناگــون خواندند و با تأکید بــر اینکه تن دادن 
به این توقع بیجــای آمریکا، تهدید مردم ســالاری و جمهوریت 
در کشور اســت، گفتند: مردم به مسئولان رأی داده اند که منافع 
آنهــا را محقق کنند نه منافع آمریکا را؛ بنابراین تصمیم گیران در 
مسائل اقتصادی مانند تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی از جمله 
حجاب، در تصمیمات خود فقط به منافع ملت ایران و جمهوری 
اسلامی توجه کنند و به هیچ وجه منافع آمریکا و صهیونیست ها 
را ملاحظــه نکنند؛ زیرا آنها از بن دنــدان با ملت ما و جمهوری 

اسلامی دشمن اند و آرزویشان ویرانی ایران است.
رهبر انقــلاب با ابراز خرســندی از مواضع صریــح، قاطع و 
شــجاعانه رئیس جمهور کشــورمان علیه رژیم صهیونیستی و 
پشتیبانی های آمریکا از جنایات صهیونیست ها گفتند: این مواضع 
دل مردم را شاد کرد. حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اهمیت 
زنده نگه داشــتن مســئله امید در مقابل فعالیت دشــمن برای 
مأیوس کردن جوانان، گفتند: ما باید به هدایت و کمک الهی و به 
نیروی خدادادی ملت ها، امیدوار باشــیم و مهم ترین هدف همه 
فعالان حوزه تبلیغات و صاحبان ســخن باید زنده کردن امید در 
دل ها و پرهیز از بیان ســخنان ناامیدکننده باشد. ایشان پیام امام 
بزرگوار از نجف پس از حادثه ۱۹ دی و بشــارت پیروزی به ملت 
ایران را نمونه ای از توجه فراوان امام به اهمیت امید دانســتند و 
خاطرنشان کردند: چه کسی آن روز که امام نوید پیروزی نهضت را 
داد، باور داشت انقلاب پیروز می شود و قدرتی 
بزرگ و خط شــکن همچون جمهوری اسلامی 
در این منطقه از جهان ســر بر خواهد آورد که 
جلوی بسیاری از تجاوزها و اهداف خباثت آلود 
غرب را بگیرد؟ و چه کسی باور می کرد که روزی 
فرا برسد که در کشــورهای غربی و حتی خود 
واشــنگتن پرچم آمریکا به آتش کشیده شود؟ 
رهبر انقلاب، افق مسائل اقتصادی کشور را نیز 
در نگاه کارشناســان و افراد مطلع از واقعیات، 
امیدوار کننده خواندنــد و افزودند: برخی افراد 
تحقــق سیاســت  هایی مانند رشــد اقتصادی 
هشت درصد را ناممکن می دانند در حالی که 
در نمایشــگاه فعالان اقتصادی که چندی  قبل 
رئیس جمهور نیز از آن دیدن کرد، گفته و ثابت 
شد که تحقق رشد هشت درصد بدون احتیاج 
به خارج، امکان پذیر است و رئیس جمهور هم 
حرف آن فعــالان و کارشناســان را تکرار کرد. 
ایشــان لازمه ثمردادن امید را تلاش و پشتکار 
دانســتند و افزودند: باید بــا امیدواری و تلاش، 
لوازم پیشــرفت کشــور را تأمین کنیم. حضرت 
آیت االله خامنه ای در پایان سخنانشــان با تأکید 
بر اینکه حوادث منطقه از جمله ســوریه نباید 
موجب کمرنگ شــدن مســئله فلسطین شود، 
گفتند: مایه اصلی مقاومت، ایستادگی در مقابل 
حرکت خباثت آلود رژیم صهیونی است. ایشان 
با تأکید بر «زنده ماندن و روز به روز قوی تر شدن 
مقاومــت»، گفتند: ما از مقاومت در غزه، کرانه 
باختری، لبنان، یمن و در هر نقطه ای که مقابل 
رژیم صهیونیستی ایســتادگی و مقاومت کند، 

حمایت می کنیم.

 شــرق: هفته گذشته با انتشار خبر سفر محمدشیاع السودانی به ایران، بازار گمانه زنی ها در رابطه با 
اهداف سفر داغ شد؛ از بهبود روابط دوجانبه و احتمال حامل پیامی بودن السودانی در رابطه با شرایط 
امروز سوریه تا انتقال پیامی از آمریکا. هرچند اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه ایران  هم در 
نشســت خبری خود در هفته گذشته در تشریح دلایل این ســفر و اهمیتش گفت: سفر السودانی در 
چارچوب تلاش برای تداوم رایزنی میان دو کشــور به منظور توسعه روابط دوجانبه و تبادل دیدگاه ها 
درباره تحولات جاری در منطقه است. در نهایت دیروز السودانی با استقبال رسمی رئیس جمهور در 
کاخ سعدآباد وارد ایران شد و با رهبر انقلاب و رئیس جمهور دیدار و گفت وگو داشت. هرچند جزئیاتی 
از این دیدارها و توافقات احتمالی یا حتی پیامی که او به ایران آورده، منتشــر نشــده، اما این دیدار در 
راســتای تقویت روابط دوجانبه و بررسی شرایط منطقه مورد توجه قرار گرفته است. مطمئنا یکی از 
اهداف اصلی این سفر، تقویت روابط سیاسی، اقتصادی و امنیتی بین ایران و عراق است. ایران نقش 
مهمی در بازســازی سیاسی و امنیتی عراق پس از ســقوط صدام ایفا کرده و این روابط در سال های 
اخیر با تمرکز بر مبارزه مشــترک با تروریســم و افزایش همکاری های اقتصادی گسترش یافته است. 
همچنین تحولات ســوریه از مهم ترین مســائل امروز منطقه است که مورد توجه طرفین در این سفر 
بوده است. تحولات اخیر در سوریه و نگرانی های امنیتی مرتبط با آن نیز یکی از محورهای اصلی این 
سفر است. تغییر نظام در سوریه و روی کار آمدن هیئت تحریرالشام به سرکردگی ابومحمد جولانی، 
نگرانی هایی را در ایران و عراق ایجاد کرده است. این سفر به منظور هماهنگی و بررسی راهکارهای 
مشترک برای مقابله با تهدیدات امنیتی در منطقه انجام می شود. ناظران بر این باورند که فعالیت های 
گروه های مســلح عضو  حشدالشعبی علیه اســرائیل و تحولات جاری سوریه سبب شد دولت عراق 
تدابیر امنیتی خود را در مرزها به بالاترین سطح ممکن برساند. لذا می توان گفت تمامی این تحرکات 

دیپلماتیک بغداد برای حضور در تهران در راستای کنترل تحرکات گروه های  حشدالشعبی و تحولات 
ســوریه انجام شده است. موضوعاتی که در رسانه های عراقی به طور گسترده ای پوشش داده شده و 
مفصل به آنها پرداخته شــده اســت. در این بین برخی منابع گزارش داده اند السودانی ممکن است 
پیام هایی از کشــورهای دیگر، از جمله آمریکا، به همراه داشته باشــد. این پیام ها احتمالا در راستای 
کاهش تنش ها و تقویت همکاری های چندجانبه در منطقه اســت. برای مثال، یک منبع در گفت وگو 
با ســایت میدل ایست نیوز مدعی شد السودانی حامل پیامی از سمت دونالد ترامپ برای ایران است. 
این منبع افزود که بارزترین محور های این پیام، ضرورت مهار و کنترل سلاح خارج از چارچوب دولت، 
متوقف کردن فعالیت های گروه های مرتبط با ایران، عدم دخالت عراق در پرونده ســوریه و حمایت از 
تشکیل دولت جدید در این کشور است. هرچند صحت  و سقم ارسال چنین پیامی از سوی ترامپ به 
سودانی مشخص نشده، اما واضح است که آمریکا و اسرائیل نگران اقدامات نیروهای هم پیمان ایران 
در عراق هســتند و برای مهار آنها از هیچ تلاشــی فروگذار نخواهند کرد. البته نباید فراموش کرد که 
همکاری های اقتصادی دو کشور بسیار حائز اهمیت است و ایران و عراق در زمینه های اقتصادی نیز 
همکاری های گســترده ای دارند. بخش عمده ای از برق و سوخت نیروگاه های عراق به طور مستقیم 
از ایران تأمین می شــود و تبادل تجاری بین دو کشور به بیش از ۱۰ میلیارد دلار رسیده است. این سفر 
می تواند به بررسی و تقویت این همکاری ها کمک کند. همچنین یکی از مهم ترین موضوعات مسائل 
امنیتی است که تفاهم نامه امنیتی ایران و عراق که در اسفند ۱۴۰۱ (مارس ۲۰۲۳) به امضا رسید، یکی 
از مهم ترین دستاوردهای همکاری های اخیر دو کشور است. این توافق نامه با هدف مقابله با تهدیدات 
امنیتی و تقویت همکاری های دفاعی بین دو کشور به امضا رسید. این تحلیل ها نشان دهنده اهمیت 

بالای این سفر و تأثیرات آن بر روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای است.

نگاهی به اهداف سفر السودانی به ایران؛ دیپلماسی همسایگی

رهبر انقلاب اســلامی عصر دیروز در دیدار محمد شــیاع الســودانی ، نخست وزیر عراق، با 
قدردانی از اقدامات خوب  الســودانی در راســتای آبادانی و امنیــت گفتند: عراق هر مقدار 
که آبادتر و همراه با امنیت بیشــتر باشــد، به نفع جمهوری اســلامی ایران نیز خواهد بود. 
به گزارش ایســنا، حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به ارتباط خوب میان دولت و ملت 
عراق، وحدت و انســجام میان مذاهــب و قومیت های مختلف عراق را بســیار ضروری و 
مهم برشمردند و خطاب به الســودانی افزودند: همان گونه که جناب عالی تصریح کردید، 
حشدالشــعبی نیز یکی از مؤلفه های مهم قدرت در عراق اســت کــه باید در جهت حفظ 
و تقویت بیش ازپیش آن اهتمام داشــت. رهبر انقلاب اســلامی حضور نیروهای اشغالگر 
آمریکایی در عراق را غیرقانونی و برخلاف منافع مردم و دولت عراق خواندند و تأکید کردند: 
قرائن و شــواهد حاکی از تلاش آمریکایی ها برای تثبیت و گســترش حضور خود در عراق 
اســت که باید در مقابل این اشــغالگری با جدیت ایستاد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با 
اشاره به تحولات منطقه به ویژه شرایط سوریه تأکید کردند: نقش دولت های بیگانه در این 
قضایا کاملا مشهود است. در این دیدار که آقای پزشکیان، رئیس جمهور  نیز حضور داشت، 
 محمد شیاع السودانی ، نخست وزیر عراق، با ابراز خرسندی از مذاکرات خود در تهران، ابراز 
امیدواری کرد  این مذاکرات و توافق های انجام شده در تهران، روابط دو کشور را بیش ازپیش 
گســترش و تعمیق دهد. نخســت وزیر عراق، «مردم»، «حشد الشعبی»، «وحدت و انسجام 
ملی» و «مرجعیت» را از مؤلفه های قدرت در عراق برشــمرد و با اشاره به تجاوزگری های 
رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان  تأکید کرد: موضع اصولــی عراق حمایت از مردم غزه و 
لبنان و مقاومت در منطقه بوده اســت. الســودانی همچنین با اشاره به تحولات سوریه و 
نقش بیگانگان در این تحولات، خاطرنشان کرد: موضع عراق همواره حمایت از اراده مردم 

سوریه و حفظ استقلال و تمامیت ارضی این کشور و تشکیل حکومتی فراگیر بوده است.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:
باید در مقابل اشغالگری آمریکایی ها 

در عراق با جدیت ایستاد

«شرق» از سفر یک روزه نخست وزیر عراق به ایران و اهداف این سفر 
گزارش می دهد

فصلی برای گفت و گو
زنده نگه داشتن امید، مهم ترین وظیفه


